



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

**ACTA DE APERTURA**  
**LICITACION PRIVADA N° 01/17**  
**CONFORME A LOS TERMINOS DEL**  
**DECRETO N° 008/17**

En la Ciudad de Crespo, Provincia de Entre Ríos, a los CATORCE días del mes de FEBRERO del año DOS MIL DIECISIETE, siendo las DIEZ horas, reunidos en la Sección Suministros de la Municipalidad de Crespo: el Jefe de Suministros Roberto GOETTE y el Director de Presupuesto y Hacienda Licenciado Daniel KLIPHAN.-

Se encuentran presentes el Sr. Manuel RIFFEL en representación de NUTRITOTAL SRL y el Sr. Daniel KRAFF.-

Al iniciarse el acto se procede a verificar las condiciones en que se encuentran los sobres que han sido presentados.

**PRIMERO:** Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma NUTRITOTAL SRL CUIT: 33-70712229-9 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión, referencias comerciales y bancarias, b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas c) Recibo N° 2895 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.144,97 s/tickets N° 70888 d) Recibo N° 2894 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 70889 e) Acta



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

compromiso con la Municipalidad de Crespo y f) Sobre cerrado conteniendo la propuesta económica y CD.-

SEGUNDO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma DANIEL FABIAN KRAFF CUIT: 20-27003873-6 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas c) Recibo N° 2897 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.144,97 s/tickets N° 70943 d) Recibo N° 2889 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 70651 e) Presenta Acta compromiso con la Municipalidad de Crespo f) Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre cerrado conteniendo la propuesta y CD.-

TERCERO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma PLASTIMAX S.H. . CUIT: 30-71410489-2 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas c) Recibo N° 2893 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.144,97 s/tickets N° 70886 d) Recibo N° 2892 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 70885 e) Presenta multinota de AFIP f) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre cerrado conteniendo la propuesta y Pen drive.-

CUARTO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma LA AGRICOLA REGIONAL COOP. LTDA. CUIT: 33-50404708-9 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión y referencias comerciales b) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas c) Documento sellado en concepto de fondo de



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

garantía por la suma de \$ 2.144,97 d) Recibo N° 2896 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 70919 e) Presenta Certificado fiscal para contratar de AFIP f) Presenta Certificado libre deuda fiscal para proveedores del Estado de ATER y g) Sobre cerrado conteniendo la propuesta y Pen Drive.-

QUINTO: Se realiza la apertura del sobre uno correspondiente a la firma CASA SCHANTON S.A. CUIT: 30-70858657-5 que contiene: a) Nota de solicitud de admisión, referencia bancarias y referencias comerciales b) Adjunta carta de presentación de la empresa c) Pliego de Condiciones Generales y Pliego de Condiciones Particulares debidamente firmados en todas sus fojas d) Recibo N° 2887 en concepto de fondo de garantía por la suma de \$ 2.144,97 s/tickets N° 70622 e) Recibo N° 2880 en concepto de pago de Pliego por la suma de \$ 500,00 s/ ticket N° 69751 f) Presenta constancia de inscripción de AFIP g) Presenta constancia de inscripción en ATER h) Certificado provisorio de libre deuda de ATER e i) La propuesta no se encuentra en sobre cerrado.- Presenta CD.-

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que se responde en forma negativa.-  
Se procede a la apertura del sobre conteniendo los montos de las ofertas y arrojando el siguiente resultado:

PRIMERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por NUTRITOTAL SRL cotizando:



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

ÍTEM	CANT.	UNIDAD	DESCRIPCIÓN	PRECIO UNITARIO	TOTAL
1	1820	UNIDADES	PLACAS DE YESO DE 603 X 603 x 7 mm	\$ 33,50	\$ 60.970,00
2	320	METROS LIN	PERFILES PERIMETRALES DE 3,05 P/CIELORRASO DE PLACAS DE YESO	\$ 9,86	\$ 3.155,20
3	290	METROS LIN	PERFILES LARGUEROS DE 3,66 P/CIELORRASO DE PLACAS DE YESO	\$ 14,24	\$ 4.129,60
4	1700	METROS LIN	PERFILES TRAVESAÑOS 0,61 P/CIELORRASO DE PLACAS DE YESO	\$ 14,45	\$ 24.565,00
5	22	kgrs	ALAMBRE GALVANIZADO N° 14	\$ 39,00	\$ 858,00
6	3930	unidades	TARUGOS DE EXPANSIÓN DE NYLON N° 8 (FIJACIONES) SX8 FISCHER	\$ 0,75	\$ 2.947,50
7	3930	unidades	TORNILLOS DE ACERO DE 6 MM DE DIÁMETRO X 40 MM (FIX 21X40)	\$ 2,20	\$ 8.646,00
8	32	UNIDADES	CAÑOS DE 4 MTS., DE PVC DIÁMETRO 110 MM	\$ 187,00	\$ 5.984,00
9	28	METROS	CAÑO DE PVC DIÁMETRO 63 MM	\$ 32,00	\$ 896,00
10	16	METROS	CAÑO DE PVC DIÁMETRO 40 MM	\$ 26,00	\$ 416,00
11	30	unidades	CODOS A 90° DE PVC DIÁMETRO 110 MM MH	\$ 38,96	\$ 1.168,80
12	10	unidades	CODOS A 90° DE PVC DIÁMETRO 63 MM	\$ 15,97	\$ 159,70
13	26	unidades	CODOS A 90° DE PVC DIÁMETRO 40 MM MH	\$ 7,95	\$ 206,70
14	3	unidades	CURVAS A 45° DE PVC DIÁMETRO 110 MM	\$ 66,79	\$ 200,37
15	2	unidades	CURVAS A 45° DE PVC DIÁMETRO 63 MM	\$ 21,00	\$ 42,00
16	16	unidades	RAMALES PVC A 45° (110 mm)	\$ 79,00	\$ 1.264,00
17	3	unidades	RAMALES PVC A 45° (110 X 63 MM)	\$ 55,00	\$ 165,00
18	3	unidades	LATAS DE ADHESIVO (1.000 CM PARA PVC)	\$ 190,00	\$ 570,00
19	7	unidades	PILETAS DE PATIO ABIERTA 15 X 15 CM CON TAPA METÁLICA	\$ 153,00	\$ 1.071,00
20	1	unidades	PILETA DE PATIO TAPADA 15 X 15 CM CON TAPA METÁLICA	\$ 153,00	\$ 153,00
21	6	unidades	CÁMARAS DE INSPECCIÓN CEMENTO 60 X 60 X 40 CM	\$ 669,00	\$ 4.014,00
22	4	unidades	LAVATORIOS DE 3 ORIFICIOS ESTÁNDAR BLANCOS CON COLUMNA FERRUM MODELO ANDINA	\$ 990,00	\$ 3.960,00
23	1	unidades	LAVATORIO ACCECO 65X52 CM CON MENSULAS P/INSTALACION PARA DISCAPACITADO	\$ 3.290,00	\$ 3.290,00
24	2	unidades	MESADA DE 1,10 X 0,5 M DE GRANITO SIERRA CHICA CON DOS BACHAS REDONDAS DE 30 CM DE DIAMETRO	\$ 2.887,00	\$ 5.774,00
25	2	unidades	MINGITORIOS OVALES FERRUM	\$ 860,00	\$ 1.720,00
26	10	unidades	INODORO A CODO ESTÁNDAR FERRUM ANDINA MÁS SU CORRESPONDIENTE DEPÓSITO DE LOSA (BLANCOS)	\$ 2.049,00	\$ 20.490,00
27	3	unidades	INODOROS A CODO PARA DISCAPACITADO FERRUM LINEA ESPACIO MÁS SU CORRESPONDIENTE DEPÓSITO DE LOSA ORIGINAL	\$ 7.590,00	\$ 22.770,00
28	13	unidades	PORTARROLLOS DE LOSA ( ACCESORIO DE BAÑO)	\$ 98,00	\$ 1.274,00
				<b>TOTAL:</b>	<b>\$ 180.859,87</b>



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

PRECIOS CON IVA INLCUIDO

IMPORTE TOTAL DE LA OFERTA PESOS CIENTO  
OCHENTA MIL OCHOCIENTOS CINCUENTA Y  
NUEVE CON 87/100

MANTENIMIENTO DE OFERTA, PLAZO Y  
CONDICIONES DE PAGO SEGÚN PLIEGOS.

OBSERVACION: **SE COTIZA POR METRO  
LINEAL**, ITEM Nº2, Nº3 Y Nº4

ITEM			OPCION		
26	10	UNIDADES	INODORO A CODO ESTÁNDAR FERRUM ANDINA MÁS SU CORRESPONDIENTE DEPÓSITO DE PLASTICO IDEAL DASH (BLANCOS)	\$ 1.359,00	\$ 13.590,00
27	3	UNIDADES	INODOROS A CODO PARA DISCAPACITADO FERRUM LINEA ESPACIO MÁS SU CORRESPONDIENTE DEPÓSITO DE LOSA ALTERNATIVO MARCA PRINGLES	\$ 4.680,00	\$ 14.040,00



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

SEGUNDO: Sobre dos de la Propuesta presentada por DANIEL FABIAN

KRAFF cotizando:

<b>ITEM</b>	<b>DESCRIPCION</b>	<b>PRECIO UNITARIO</b>	<b>PRECIO TOTAL</b>
1	1.820 unidades de placas de yeso de 60 x 60 cm.-	NO COTIZA	NO COTIZA
2	320 ml de perfiles perimetrales de 3,66, para cielorraso de placas de yeso.-	NO COTIZA	NO COTIZA
3	290 ml de perfiles largueros de 3,05, para cielorraso de placas de yeso.-	NO COTIZA	NO COTIZA
4	1.700 ml de perfiles travesaños 0,61, para cielorraso de placas de yeso.-	NO COTIZA	NO COTIZA
5	22 kgrs de alambre galvanizado N° 14.-	\$ 48,00	\$ 1.056,00
6	3.930 unidades de tarugos de expansión de nylon N° 8 (fijaciones).-	\$ 0,80	\$ 3.144,00
7	3.930 unidades de tornillos de acero de 6 mm de diámetro x 40 mm.-	\$ 0,70	\$ 2.751,00
8	32 caños de 4 mts., de pvc diámetro 110 mm.-	\$ 193,00	\$ 6.176,00
9	28 mts de caño de pvc diámetro 63 mm.-	\$ 38,00	\$ 1.064,00
10	16 ml de caño de pvc diámetro 40 mm.-	\$ 23,00	\$ 368,00
11	30 codos a 90° de pvc diámetro 110 mm.-	\$ 34,00	\$ 1.020,00
12	10 codos a 90° de pvc diámetro 63 mm.-	\$ 36,00	\$ 360,00
13	26 codos a 90° de pvc diámetro 40 mm.-	\$ 8,00	\$ 208,00
14	3 curvas a 45° de pvc diámetro 110 mm.-	\$ 39,00	\$ 117,00
15	2 curvas a 45° de pvc diámetro 63 mm.-	\$ 16,00	\$ 32,00
16	16 ramales pvc a 45° (110 mm).-	\$ 73,00	\$ 1.168,00
17	3 ramales pvc a 45° (110 x 63 mm).-	\$ 50,00	\$ 150,00
18	3 latas de adhesivo (1.000 cm para pvc).-	\$ 156,00	\$ 468,00
19	7 piletas de patio abierta 15 x 15 cm con tapa metálica.-	\$ 183,00	\$ 1.281,00
20	1 pileta de patio tapada 15 x 15 cm con tapa metálica.-	\$ 150,00	\$ 150,00
21	6 cámaras de inspección cemento 60 x 60 x 40 cm.-	\$ 975,00	\$ 5.850,00
22	4 lavatorios individual estándar blancos.-	\$ 766,00	\$ 3.064,00
23	1 lavatorio individual para discapacitado.-	NO COTIZA	NO COTIZA
24	2 mesadas con doble bacha 1,10 x 0,5 m de granito sierra chica.-	NO COTIZA	NO COTIZA
25	2 mingitorios ovales.-	\$ 1.040,00	\$ 2.080,00
26	10 inodoros a codo estándar más su correspondiente depósito (blancos).-	\$ 2.360,00	\$ 23.600,00
27	3 inodoros a codo para discapacitado más su correspondiente depósito.-	NO COTIZA	NO COTIZA



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
Crespo – Entre Ríos – Argentina

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

<b>28</b>	<b>13 portarrollos (accesorio de baño).-</b>	<b>\$ 78,00</b>	<b>\$ 1.014,00</b>
-----------	--	-----------------	--------------------

No presenta total general y el mismo no está expresada ni en número ni en letras.-

TERCERO: Sobre dos de la Propuesta presentada por PLASTIMAX

ITEM	PRODUCTO	CANTIDAD	P.UNITARIO	TOTAL
item 1	placa de yeso 60x60	1820	\$ 63,50	\$ 115.570,00
item 2	perimetral de 3,05 (320ml)	105	\$ 47,35	\$ 4.971,75
item 3	larguero de 3,66 (290ml)	79	\$ 70,78	\$ 5.591,62
item 4	travesaño de 0,61 (1700ml)	2787	\$ 12,10	\$ 33.722,70
item 6	tarugo Nº8	3930	\$ 0,89	\$ 3.497,70
item 7	tornillos 6mm x 40mm	3930	\$ 0,43	\$ 1.689,90
item 8	caño pvc 110x4mts	32	\$ 184,14	\$ 5.892,48
item 9	caño pvc 63x4mts	7	\$ 134,07	\$ 938,49
item 10	caño pvc 40x4mts	4	\$ 113,68	\$ 454,72
item 11	codo de pvc 110x90º	30	\$ 32,95	\$ 988,50
item 12	codo de pvc 63x90º	10	\$ 11,48	\$ 114,80
item 13	codo pvc 40x90º	26	\$ 6,31	\$ 164,06
item 14	curva pvc 110x45º	3	\$ 43,37	\$ 130,11
item 15	curva pvc 63x45º	2	\$ 15,29	\$ 30,58
item 16	ramal pvc 110x45º	16	\$ 67,96	\$ 1.087,36
item 17	ramal pvc 110x63 45º	3	\$ 32,60	\$ 97,80
item 18	3 lata de adhesivo 1000cc	3	\$ 181,70	\$ 545,10
item 19	pileta patio abierta 15x15 reja metalica	7	\$ 191,85	\$ 1.342,95
item 21	camara de cemento 60x60x40cm	6	\$ 743,42	\$ 4.460,52
item 22	lavatorio losa individual std blanco	4	\$ 552,16	\$ 2.208,64
item 23	lavatorio individual p/discapac.	1	\$ 7.219,00	\$ 7.219,00
item 25	mingitorio oval	2	\$ 1.180,38	\$ 2.360,76
item 26	inodoro a codo std blanco losa	10	\$ 900,48	\$ 9.004,80
	deposito a codo std blanco losa	10	\$ 950,76	\$ 9.507,60
item 27	inodoro a codo para discapacitado	3	\$ 5.011,39	\$ 15.034,17
	deposito a codo para discapacitado	3	\$ 4.745,64	\$ 14.236,92
			<b>TOTAL</b>	<b>\$ 240.863,03</b>



**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**

*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

CUARTO: Sobre dos de la Propuesta presentada por LA AGRICOLA REGIONAL COOP LTDA., cotizando:

14 de febrero 2017

**MUNICIPALIDAD DE CRESPO  
LICITACIÓN PRIVADA 01/17  
PROPUESTA**

ITEM	DETALLE DEL ARTÍCULO	CANTIDAD		\$ UNITARIO	\$ TOTAL
1	Placa de yeso 60x60 cm	1820	un.	\$31,00	\$56.420,00
2	Perfil larguero 3,66 mts.	88	un.	\$65,20	\$5.737,60
3	Perfil perimetral 3,05 mts.	96	un.	\$33,85	\$3.249,60
4	Perfil travesaño 0,61 mts.	2787	un.	\$11,85	\$33.025,95
5	Alambre galvanizado n14	22	kg.	\$33,15	\$729,30
6	Tarugo nylon n8 FISCHER	3930	un.	\$0,95	\$3.733,50
7	Tornillo fix 6x11/2	3930	un.	\$0,53	\$2.082,90
8	Caño PVC 110mm x 4 mts.	32	un.	\$199,70	\$6.390,40
9	Caño PVC 63mm x 4 mts.	7	un.	\$168,00	\$1.176,00
10	Caño PVC 40mm x 4 mts.	4	un.	\$106,20	\$424,80
11	Codo PVC 110 x 90°	30	un.	\$36,60	\$1.098,00
12	Codo PVC 63 x 90°	10	un.	\$15,45	\$154,50
13	Codo PVC 40 x 90°	26	un.	\$14,80	\$384,80
14	Curva PVC 110 x 45°	3	un.	\$52,00	\$156,00
15	Curva PVC 63 x 45°	2	un.	\$21,65	\$43,30
16	Ramal PVC 110 x 45°	16	un.	\$82,35	\$1.317,60
17	Ramal PVC 110 x 63 x 45°	3	un.	\$54,10	\$162,30
18	Adhesivo p/caño PVC 1000cc	3	un.	\$188,70	\$566,10
19	<b>COTIZO ALTERNATIVA</b>				\$0,00
20	<b>COTIZO ALTERNATIVA</b>				\$0,00
21	Cámara de inspección cemento 60x60x40 cm.	6	un.	\$580,00	\$3.480,00
22	Lavatorio c/columna loza ROCA	4	un.	\$1.013,00	\$4.052,00
23	Lavatorio c/fijaciones ACCES – ROCA	1	un.	\$3.471,00	\$3.471,00
24	Mesada gto.Sierra Chica 1,10x0,50 c/bacha doble	2	un.	\$3.344,00	\$6.688,00
25	Mingitorio ovales ROCA	2	un.	\$906,00	\$1.812,00
26	Inodoro + depósito blanco loza ROCA	10	un.	\$2.009,00	\$20.090,00
27	Inodoro + depósito ACCES – ROCA	3	un.	\$11.540,00	\$34.620,00
28	Portarrollo blanco	13	un.	\$128,50	\$1.670,50
				<b>TOTAL</b>	<b>\$192.736,15</b>

<b>ALTERNATIVA</b>					
19	Pileta patio 15x15 c/rejilla PVC	7	un.	\$115,40	\$807,80
20	Pileta patio 15x15 c/tapa PVC	1	un.	\$115,40	\$115,40
				<b>TOTAL</b>	<b>\$923,20</b>

**Son pesos: ciento noventa y dos mil setecientos treinta y seis con quince centavos.-**

Los precios cotizados incluyen IVA.-  
Forma de pago y entrega según pliego.-





**MUNICIPALIDAD DE CRESPO**  
*Crespo – Entre Ríos – Argentina*

**DEPARTAMENTO EJECUTIVO**

---

QUINTO: La Propuesta presentada por CASA SCHANTON S.A. no se tiene en cuenta por no estar en sobre cerrado como lo establece el art 5º inc e del Pliego de Condiciones Generales.-:

Se pregunta si hay alguna objeción a lo que los señores responden en forma negativa.-

Siendo las diez horas y cuarenta minutos se da por finalizado el acto, procediéndose a firmar la presente en el lugar y fecha indicados al comienzo.